

厚生委員会資料

(平成23年6月定例会)

< 条例関係 >

◆ 条例改正に伴う趣旨書と新旧対照表

(議案第4号)・・・議案書P26

健康福祉局

趣 旨 書

題 名 和歌山市難病患者等居宅生活支援条例の一部を改正する条例

1 改正の趣旨

国の難病特別対策推進事業実施要綱が改正されたことに伴い、日常生活用具の種目を追加するための一部改正

2 改正の概要

給付の対象となる日常生活用具の種目に整形靴を追加する。（別表第3関係）

和歌山市難病患者等居宅生活支援条例の一部を改正する条例新旧対照表

改正案			現行		
別表第3（第11条関係）			別表第3（第11条関係）		
種目	給付対象	性能	種目	給付対象	性能
略	略	略	略	略	略
動脈血中酸素飽和度測定器 （パルスオキシメーター）	人口呼吸器の装着が必要な者	呼吸状態を継続的に監視することが可能な機能を有し、難病患者等が容易に使用し得るもの	動脈血中酸素飽和度測定器 （パルスオキシメーター）	人口呼吸器の装着が必要な者	呼吸状態を継続的に監視することが可能な機能を有し、難病患者等が容易に使用し得るもの
整形靴	下肢が不自由な者	難病患者等の身体状況を十分踏まえたものであって、必要な強度と安定性を有するもの			